
Smlouva o dílo 

 
Nemocnice Strakonice, a.s. 
se sídlem Radomyšlská 336, Strakonice I, 386 01  Strakonice 
zast. MUDr. Bc. Tomášem Fialou, MBA, předsedou představenstva, a  
         Ing. Jiřím Švecem, členem představenstva 
IČ: 260 95 181   
DIČ pro účely DPH: CZ699005400 
zaps. v obchodním rejstříku u Krajského soudu v Českých Budějovicích, sp. zn. B1465 
jako objednatel na straně jedné 
 
 
a 
 
 
…………………………………. 
se sídlem ………………………. 
zast. ……………………………. 
IČ:    …………………………… 
DIČ: …………………………… 
zaps. v obchodním rejstříku u ………………………………………….., sp.zn. …………… 
bankovní spojení: …………………………………………..číslo účtu: …………………….. 
jako zhotovitel na straně druhé 
 
 
uzavírají smlouvu o dílo dle ust. § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném 
znění, na základě výsledku zadávacího řízení veřejné zakázky s názvem „Svoz a likvidace 
nebezpečného odpadu pro Nemocnici Strakonice, a.s.“ (dále jen veřejná zakázka) zadávané v souladu 
se zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění: 
 
 

I. 
Úvodní ujednání 

1. Zhotovitel potvrzuje, že se seznámil s rozsahem a povahou předmětu smlouvy, že jsou mu 
známy veškeré technické, kvalitativní a jiné podmínky nezbytné k plnění předmětu smlouvy a 
že disponuje takovými kapacitami a odbornými znalostmi, které jsou nezbytné pro realizaci 
předmětu smlouvy za dohodnutou pevnou smluvní cenu dle této smlouvy. 

2. Zhotovitel prohlašuje, že je odborně způsobilý k zajištění předmětu smlouvy a že Dílo 
ujednané níže není plněním nemožným. 

 
 

II. 
Předmět smlouvy 

1. Zhotovitel se zavazuje řádně a včas pro objednatele provádět vlastním jménem, na svůj 
náklad, odpovědnost a nebezpečí veškeré činnosti související se sběrem, odvozem a likvidací 
nebezpečného odpadu (dále jen NO), včetně evidence odpadů a zpracování povinných hlášení 
dle podmínek této smlouvy, dle specifikace v Příloze č. 1 této smlouvy a v souladu 
s příslušnými obecně závaznými právními předpisy, zejm. zákonem č. 541/2020 Sb. o 
odpadech, v platném znění, vyhláškou č. 273/2021 Sb. o podrobnostech nakládání s odpady, 
v platném znění, a vyhláškou 8/2021 Sb., o Katalogu odpadů a posuzování vlastností odpadů 
(dále jen Dílo). 

2. Rozsah plnění (předpokládané množství odpadu za dobu trvání smlouvy, jednotlivé druhy 
odpadů s katalogovými čísly) a cena za odvoz a likvidaci odpadů a související služby a další 
podmínky jsou uvedeny v Příloze č. 1 této smlouvy. 



3. Objednatel se zavazuje za řádně a včas provedené Dílo zaplatit zhotoviteli sjednanou cenu dle 
této smlouvy.  

4. Pro účely plnění předmětu smlouvy jsou ke dni jejího podpisu kontaktní provozní zaměstnanci 
smluvních stran tito: 
 
Za objednatele: Bc. Jana Francová, odborně způsobilá osoba pro nakládání s odpady ze 
zdravotní péče 
Telefon: +420 383 314 161, +420 606 970 165 
E-mail:  odpady@nemst.cz 
 
Za zhotovitele:  ………….. 
Telefon: ………….. 
E-mail:  ………….. 
 

 
III. 

Místo a termíny plnění Díla 
1. Místem přebírání NO je sběrné místo objednatele, a to Centrální shromaždiště odpadů v sídle 

objednatele. 
2. Místem plnění pro likvidaci NO jsou spalovny odpadů provozované zhotovitelem nebo 

spalovny odpadů, které pro tento účel zhotovitel zajistí. 
3. Četnost svozu bude pondělí, středa, pátek v 08:00 hod. - Nemocnice Strakonice, a.s., 

Radomyšlská 336, Strakonice, a každá 1. středa v měsíci (1x za měsíc) – Poliklinika Blatná, 
Jana Wericha 502, Blatná,  a to i v situaci, kdy by na tyto dny připadl státní svátek, ostatní 
svátek či jiný významný den (svozový plán). 

4. Předpokládané množství odpadu v době uzavření smlouvy je 120 tun ročně. 
 

 
IV.  

Doba trvání smlouvy 
1. Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou, a to 36 měsíců ode dne účinnosti smlouvy. 
2. Smluvní strany jsou oprávněny před uplynutím sjednané doby smlouvu vypovědět i bez 

uvedení důvodu, a to v tříměsíční výpovědní době, která počne běžet prvním dnem měsíce 
následujícího po doručení písemné výpovědi druhé smluvní straně. V případě odmítnutí přijetí 
písemnosti platí, že byla písemnost doručena třetím dnem po uložení na poště. 

3. Objednatel má právo odstoupit od této smlouvy v případě, že zhotovitel poruší podstatným 
způsobem své povinnosti vyplývající z této smlouvy a tím způsobí větší újmu či škodu 
objednateli. Tím není dotčeno právo na náhradu újmy či škody. 
Pro účely této smlouvy se za porušení podstatným způsobem rozumí: 

• zhotovitel nepřevezme řádně a včas všechen připravený NO 
• zhotovitel poruší jinou povinnost dle této smlouvy alespoň ve třech případech za 

poslední tři měsíce 
• zhotovitel objednateli nedoloží ani do dvou týdnů na vyžádání podklady, informace a 

sdělení dle této smlouvy 
• zhotovitel nakládal s NO v rozporu s touto smlouvou nebo příslušnými právními 

odpisy, použil při plnění smlouvy nezpůsobilou techniku, zařízení nebo nezpůsobilého 
pracovníka 

• zhotovitel pozbyde oprávnění k výkonu některé činnosti, která je předmětem jeho 
závazku, nebo se prokáže, že takové oprávnění neměl 

• v jiných případech stanovených zákonem. 
4. K odstoupení může objednatel z výše uvedených důvodů přistoupit bez předchozího 

upozornění nebo bez poskytnutí dodatečné lhůty k plnění.  
5. Zhotovitel je oprávněn od této smlouvy odstoupit v případech stanovených zákonem. 

mailto:odpady@nemst.cz


6. Odstoupení od smlouvy nabývá účinnosti dnem doručení oznámení o odstoupení druhé 
smluvní straně a práva povinnosti zanikají dnem účinnosti oznámení o odstoupení. Smluvní 
strany si vypořádají vzájemné závazky vzniklé do dne účinnosti oznámení. 

7. Smlouvu je možno také ukončit sjednaným dnem na základě písemné dohody smluvních 
stran. 

 
V. 

Cena Díla 
1. Cena Díla je stanovena dohodou jako cena jednotková a její výše je závislá na množství a 

druhu NO, které zhotovitel v době trvání této smlouvy skutečně odveze a zlikviduje. Výše 
jednotkové ceny a určení jednotky NO jsou stanoveny v Příloze č. 1 této smlouvy. 

2. Cena je stanovena jako cena nejvýše přípustná po celou dobu trvání smlouvy. Cenu je možno 
změnit pouze v těchto případech: 

a) věcného rozšíření předmětu veřejné zakázky oproti zadávacím podmínkám ze 
strany objednatele 

b) dojde-li před zahájením nebo v průběhu realizace veřejné zakázky ke změně 
daňových sazeb nebo jiných daňových předpisů majících vliv na cenu veřejné 
zakázky. 

c) Zhotovitel je oprávněn sjednanou cenu jednostranně zvýšit v případě, že dojde ke 
zdražení cen energií o více jak 10% oproti cenám, které platily dnem podání 
nabídek.  

3. Je-li v zadávací dokumentaci veřejné zakázky, v nabídce zhotovitele předložené v rámci 
veřejné zakázky nebo v této smlouvě či v její Příloze č. 1 uvedena celková cena veřejné 
zakázky nebo celkové množství NO, jedná se o předběžný a orientační údaj vycházející 
z množství NO vzniklého u objednatele za srovnatelné období před uzavřením této smlouvy a 
slouží ke stanovení hodnoty předmětu veřejné zakázky a stanovení ceny. Zhotovitel nemá 
v žádném případě právo na zvýšení ceny (jednotkové ceny), pokud skutečný objem NO, který 
zhotovitel odveze a zlikviduje, bude nižší nebo vyšší než odpovídá takovému předběžnému a 
orientačnímu údaji. Zhotovitel je zavázán plnit předmět této smlouvy bez ohledu na skutečné 
množství NO vzniklého u objednatele a je zavázán k odvozu a likvidaci takto skutečně 
vzniklého NO u objednatele v plném rozsahu. 

4. Cena Díla bude uhrazena objednatelem v Kč na základě faktury vystavené zhotovitelem se 
splatností 30 dnů od vystavení faktury. Zhotovitel vystaví fakturu nejpozději do 15. dne 
následujícího měsíce podle rozsahu plnění za uplynulý měsíc.  

5. Objednatel je oprávněn provádět kontroly fakturovaných činností a zhotovitel je povinen tuto 
kontrolu umožnit a poskytnout potřebnou součinnost. 

 
 

VI. 
Práva a povinnosti smluvních stran 

1. Zhotovitel je povinen provádět Dílo řádně a včas, bez vad či jiných nedostatků.  
2. Přejímka, nakládání, odvoz a likvidace NO musí být prováděna zhotovitelem v souladu 

s příslušnými obecně závaznými právní předpisy a je za ně odpovědný zhotovitel. 
3. Objednatel odpovídá za přípravu NO k převzetí a jeho označení, průvodní dokumentaci 

k předávanému NO (OLPNO) vystavuje zhotovitel. Každé převzetí NO potvrdí písemně 
objednateli zaměstnanec zhotovitele.  

4. Zhotovitel provede a odpovídá za naložení NO na způsobilý dopravní prostředek a bude 
provádět odvoz NO svými vozidly. Od okamžiku převzetí NO od objednatele je zhotovitel 
zcela odpovědný za další naložení s ním. 

5. Činnosti za zhotovitele budou vykonávat jeho odborně způsobilí zaměstnanci, kteří se budou 
při pohybu v areálu objednatele řídit pokyny kompetentních zaměstnanců objednatele. 

6. NO bude zhotoviteli předáván zvážený v uzavřených a řádně označených PE pytlích nebo 
jiných potřebných obalech dle povahy NO (např. uzavíratelné klinik boxy), které budou 
odpovídat požadavkům právních předpisů na zabezpečení NO ze zdravotnictví. 



7. Zhotovitel je povinen převzít veškerý NO připravený objednatelem ve dnech svozu dle čl. 
III.3 smlouvy. Pokud nebude veškerý NO řádně a včas odvezen, vzniká objednateli nárok 
účtovat zhotoviteli smluvní pokutu. 

8. Zhotovitel je povinen provést likvidaci NO v době co nejkratší po převzetí a odvozu NO, 
nejpozději ve lhůtách stanovených právními předpisy. Zhotovitel je povinen na dotaz 
objednateli sdělit, případně doložit a prokázat, zda a kdy byl NO zlikvidován, případně proč 
ještě zlikvidován nebyl a kde se nachází.  

9. Likvidace odpadu bude probíhat ve spalovně k tomu způsobilé podle obecně závazných 
právních předpisů. Zhotovitel je povinen nakládat  s NO pouze způsobem vedoucím k jeho 
konečné likvidaci, není oprávněn s ním jakkoli obchodovat či jinak využívat. 

10. Zhotovitel, případně jeho subdodavatel dle čl. III.2. smlouvy, je povinen mít po celou dobu 
účinnosti smlouvy platné Povolení o provozu zařízení a nakládání s NO dle zákona o 
odpadech. Plnění smlouvy prostřednictvím subdodavatele může být prováděno, pokud to 
umožňují obecně závazné právní předpisy a pokud zhotovitel předem objednateli doloží, že 
má písemnou smlouvou uzavřenou se subdodavatelem zajištěno řádné plnění této smlouvy, a 
tedy Díla pro objednatele. Za činnost subdodavatele odpovídá zhotovitel tak, jako kdyby 
prováděl Dílo sám. 

11. Zhotovitel se zavazuje plnit ohlašovací povinnost přepravy NO (SEPNO) podle § 78 zákona o 
odpadech za objednatele. 

12. Zhotovitel se zavazuje, že bude pro potřebu plnění předmětu této smlouvy vést řádnou 
průběžnou evidenci o plnění předmětu smlouvy a měsíčně předávat objednateli 
prostřednictvím osoby uvedené v čl. II.4. smlouvy přehled o druhu a množství odevzdaného a 
zlikvidovaného NO v souladu s platnými právními předpisy. 

13. Veškeré činnosti dle této smlouvy musí odpovídat požadavků příslušných právních předpisů. 
 
 

VII. 
Odpovědnost za škodu 

1. Zhotovitel nese nebezpečí škody při provádění Díla nebo jeho části a je povinen učinit 
opatření potřebná k odvrácení škody komukoli nebo k jejímu zmírnění. 

2. Zhotovitel je povinen nahradit objednateli v plné výši škodu, která vznikla při provádění Díla, 
v souvislosti s prováděním Díla nebo jako důsledek porušení povinností či závazků 
zhotovitele vyplývající z této smlouvy nebo platných právních předpisů. 

3. Náhrada škody se vztahuje i na případné sankce a smluvní pokuty udělené objednateli 
v souvislosti s vadným prováděním Díla dle této smlouvy a na náklady objednatele spojené 
s vedením jakéhokoliv řízení, pokud platby a vedené řízení budou souviset s porušením 
povinností zhotovitele dle této smlouvy. 

4. Zhotovitel se zavazuje nahradit škodu, která vznikne třetím osobám v souvislosti 
s prováděním Díla dle této smlouvy nebo nedodržením povinností ze strany zhotovitele při 
provádění Díla. 

5. Zhotovitel je povinen mít po celou dobu účinnosti této smlouvy sjednáno platné pojištění své 
odpovědnosti za škodu způsobenou svojí provozní činností a zejména pro případ způsobení 
škody na majetku objednatele či zdraví třetích osob s limitem pojistného plnění ve výši min. 
10 000 000,- Kč za každou pojistnou událost v kalendářním roce. Na požádání je zhotovitel 
povinen objednateli pojistnou smlouvu i opakovaně předložit. 

 
 

VIII. 
Smluvní pokuty 

1. Zhotovitel je povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 20 000,- Kč za každý případ, 
kdy zhotovitel nepřevezme vůbec v daný termín dle svozového plánu uvedený v čl. III.3. 
smlouvy připravený NO od objednatele.  

2. Smluvní pokuta může být uplatňována i opakovaně za situace opakovaného porušení 
povinnosti zhotovitele k převzetí NO, s jehož převzetím se dostal do prodlení již dříve.  



3. Zhotovitel je povinen zaplatit smluvní pokutu ve výši 10 000,- Kč za každý případ porušení 
jiné své povinnosti než uvedené v bodech 1. a 2. tohoto článku. 

4. Objednatel je povinen zaplatit zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 0,2% z dlužné částky za 
každý započatý den prodlení. 

5. Splatnost uplatněných smluvních pokut je ve všech případech 14 dnů od doručení vyúčtování 
druhé smluvní straně. 

6. Smluvní pokuty sjednané touto smlouvou je každá smluvní strana povinna zaplatit nezávisle 
na tom, zda a v jaké výši vznikne druhé smluvní straně škoda, kterou lze vymáhat samostatně. 

 
 

IX. 
Závěrečná ujednání 

1. Smluvní strany se zavazují respektovat oprávněné zájmy druhé smluvní strany, jednat 
v souladu s účelem této smlouvy a uskuteční veškerá právní a jiná jednání nezbytná pro 
dosažení účelu této smlouvy. 

2. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem 
uveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti 
některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv, v platném znění. Uveřejnění 
v registru smluv provede objednatel neprodleně po podpisu smlouvy. 

3. Objednatel je oprávněn zveřejnit plné znění smlouvy dle § 219 zák. č. 134/2016 Sb. v platném 
znění. 

4. Pokud některé ujednání této smlouvy je nebo se stane neplatným, neúčinným či zdánlivým, 
neplatnost, neúčinnost či zdánlivost tohoto ujednání nebude mít za následek neplatnost 
smlouvy jako celku ani jiných ujednání této smlouvy, pokud je takovéto neplatné, neúčinné či 
zdánlivé ujednání oddělitelné od zbytku této smlouvy. Smluvní strany se zavazují takovéto 
neplatné, neúčinné či zdánlivé ujednání nahradit novým platným a účinným ujednáním, které 
svým obsahem bude co nejvěrněji odpovídat podstatě a smyslu původního ujednání. 

5. Tuto smlouvu je možno měnit nebo doplňovat písemnými očíslovanými dodatky podepsanými 
oprávněnými zástupci smluvních stran. 

6. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech s platností originálu, po jednom pro každou 
smluvní stranu. 

 
 
Příloha č. 1: Rozsah plnění a kalkulace ceny 
 
 
 

dne VVe Strakonicích dne ……………   …………………… ……….. 
 
 
Za objednatele:      Za zhotovitele: 
 
 

………………………………….     ……………. 
MUDr. Bc. Tomáš Fiala, MBA 
předseda představenstva 
Nemocnice Strakonice, a.s. 
 
………………………. 
Ing. Jiří Švec 
člen představenstva 
Nemocnice Strakonice, a.s. 
 
 

 


	undefined: 
	se sídlem: 
	zast: 
	fill_4: 
	fill_5: 
	fill_6: 
	spzn: 
	bankovní spojení: 
	fill_9: 
	Za zhotovitele: 
	Telefon: 
	Email: 
	MUDr Bc Tomáš Fiala MBA: 
	fill_4_2: 
	undefined_2: 
	Ve Strakonicích dne: 
	Ve2: 
	Dne2: 


